
取引先各位 

株式会社エコル 

指定請求書書式の変更について 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、2023 年 10 月 1 日より、「適格請求書等保存方式（インボイス制度）」が導入されます。これに伴い、

株式会社日比谷アメニスグループでは、下記の通り指定請求書フォーマットを変更いたします。

変更に際して、皆様にはお手数をお掛けいたしますが、何卒ご了承のほど、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

■開始日 2023 年 ９月末締め請求書より順次利用開始

■指定請求書フォーマットの変更について

① 弊社指定請求書フォーマットが変更になります

② 消費税の事業者区分の選択（課税事業者・免税事業者）、登録番号の記載（課税事業者のみ）が変更にな

ります。請求の際は弊社案件担当にご確認ください。

※2023 年 9月末締め請求書までは、従来のフォーマットでも受け付けますが、なるべく速やかに新フォーマッ

トの利用をお願いします。

■指定請求書フォーマットについて

株式会社エコルのホームページ（ https://www.ecol.biz/invoice/ ）に公開しています。

請求書はダウンロードしてご使用下さい。

■注意点

●2023 年 10 月末締めの請求より、従来のフォーマットでは受付不可となります。

■本件の問い合わせ先：株式会社エコル(TEL：03-5791-2901)までお願いいたします。

以上 

tel:03-3453-2409
mailto:seikyu@amenis.co.jp



